
                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                             КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
                         АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО РАЙОНА                                 
           

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от “16” августа  2021 г.                                                                                            № 566                          
             г. Петухово                                                                                                                                        

О внесении дополнений в постановление Администрации Петуховского района 
от 30.01.2020 г.  № 44 «Об утверждении  муниципальной программы  

«Комплексное развитие сельских территорий  Петуховского района» на 2020 - 2025 годы»

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024
года»,  Федеральным  Законом  от  29  декабря  2006  года  №  264  -  ФЗ  «О  развитии  сельского
хозяйства»,   государственной   программой   Российской   Федерации «Комплексное развитие
сельских территорий», утвержденной  постановлением  Правительства  РФ от 31 мая 2019 года №
696  «Об  утверждении  государственной  программы  Российской  Федерации  «Комплексное
развитие сельских территорий», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
Петуховского  района,  а  так  же  в  целях  создания  условий  для  повышения  качества  жизни
сельского населения, Администрация Петуховского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление Администрации Петуховского района  от 30.01.2020 г. № 44
«Об  утверждении   муниципальной  программы   «Комплексное  развитие  сельских  территорий
Петуховского района»  на 2020 - 2025 годы» следующие изменения:  

1.1.  Раздел  I.  Паспорт  муниципальной  программы  «Комплексное  развитие  сельских
территорий  Петуховского  района»  приложения  1  постановления  изложить  в  новой  редакции,
согласно приложению  1 к настоящему постановлению.

1.2.  Раздел  VI.  Прогноз  ожидаемых  конечных  результатов  реализации  Программы
приложения 1 постановления изложить в новой редакции, согласно приложению  2 к настоящему
постановлению.

1.3.  В абзац 3 пункта 1 раздела  VII.  Перечень мероприятий Программы приложения 1
постановления  внести  изменения  и  изложить  его  в  новой  редакции:  «За  период  реализации
Программы предусматривается ввод (приобретение) 0,4 тыс. кв. метров общей площади жилых
помещений на сельских территориях, улучшение жилищных условий 4 семей, проживающих на
сельских территориях, путем предоставления ипотечных кредитов (займов) по льготной ставке от
0,1 до 3 процентов годовых.

1.4. В абзац 3 пункта 2 раздела  VII. Перечень мероприятий Программы приложения 1
постановления  внести изменения и  изложить  его  в  новой редакции:  «За  период реализации
Программы  численность  студентов,  обучающихся  в  федеральных  государственных
образовательных  организациях  высшего  образования,  подведомственных  Министерству
сельского  хозяйства  Российской  Федерации,  привлеченных  сельскохозяйственными
товаропроизводителями для прохождения производственной практики, составит 9 человек.

 1.5. В абзац 5 пункта 3 раздела  VI. Перечень мероприятий Программы приложения 1
постановления  внести  изменения  и  изложить  его  в  новой  редакции:  «За  период реализации
Программы  предусматривается  реализовать  10  общественно  -  значимых  проектов  по
благоустройству  сельских  территорий,  обустроить  15  площадок  для  накопления  твердых



коммунальных отходов в сельской местности; обустроить  сети уличного освещения в 6 селах.
1.6.  Раздел  IX.   Информация  по  ресурсному  обеспечению  Программы  постановления

изложить в новой редакции, согласно приложению  3 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение 2  постановления изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к

настоящему постановлению.
1.8. Приложение 3  постановления изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к

настоящему постановлению.
1.9. Приложение 4  постановления изложить в новой редакции, согласно приложению  6 к

настоящему постановлению.
            2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  соответствии  с  порядком,  установленным
Уставом Петуховского района Курганской области.

 4. Контроль за  выполнением  настоящего  постановления возложить на заместителя Главы
Петуховского района по развитию сельских территорий.

Глава Петуховского района                                                                                                     И.В. Арзин



                                                                                  
Приложение  1 к постановлению

               Администрации Петуховского района
                                                                                                 От  16 августа 2021 года  № 566
                                                                                                 О внесении дополнений в постановление
                                                                                                 Администрации Петуховского района
                                                                                                 от         30.01.2020 г. № 44 «Об
                                                                                                 утверждении муниципальной программы
                                                                                                 «Комплексное развитие сельских      
                                                                                                 территорий  Петуховского района» на  
                                                                                                 2020 - 2025 годы»

Муниципальная программа
«Комплексное развитие сельских территорий  Петуховского района»

Раздел I. Паспорт муниципальной программы  «Комплексное развитие сельских
территорий  Петуховского района»

Наименование муниципальная программа «Комплексное развитие сельских 
территорий Петуховского района» (далее - Программа)

Ответственный исполнитель Отдел сельского хозяйства Администрации Петуховского района
Цели Сохранение  доли  сельского  населения  в  общей  численности

населения Курганской области;
достижение  соотношения  среднемесячных  располагаемых
ресурсов сельского и городского домохозяйств Курганской области;
повышение  доли  общей  площади  благоустроенных  жилых
помещений в сельских населенных пунктах Петуховского района

Задачи Улучшение  жилищных  условий  граждан,  проживающих  на
сельских территориях;
обеспечение  уровня  занятости  сельского  населения,  в  том числе
прошедшего дополнительное обучение (переобучение);
реализация  общественно  значимых  проектов  по  благоустройству
сельских территорий;
обустройство  площадок  для  накопления  твердых  коммунальных
отходов;
обустройство сетей уличного освещения;

Целевые индикаторы Ввод  (приобретение) жилья  для граждан, проживающих на сельс -
ких территориях,  тыс. кв. м;
численность студентов, обучающихся в федеральных государствен 
- ных образовательных организациях высшего образования, подве -
домственных Министерству сельского хозяйства Российской Феде -
рации, привлеченных сельскохозяйственными 
товаропроизводителями для прохождения производственной 
практики,  чел.;
количество реализованных проектов по благоустройству  сельских  
территорий, ед.;
количество обустроенных площадок для накопления твердых 
коммунальных отходов, ед.;
Количество обустроенных сетей уличного освещения, сёл.

Сроки реализации 2020-2025 годы



Объемы бюджетных
ассигнований

Планируемый общий объем финансирования Программы на 2020 - 
2025 годы составляет 27292,65431 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год - 1890,61440 тыс.руб;
2021 год - 2596,48081 тыс. руб.;
2022 год - 2815,55910 тыс. руб.;
2023 год - 7330, 00000 тыс. руб.;
2024 год - 5330, 00000 тыс. руб.;
2025 год - 7330, 00000 тыс. руб., из них:
средства федерального бюджета (по согласованию) по 
предварительной оценке - 18493,02635 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2020 год - 1290,25564 тыс. руб.;
2021 год - 1779,44069 тыс. руб.;
2022 год - 1931,46152 тыс. руб.;
2023 год - 4955,98950 тыс. руб.;
2024 год - 3574,93950 тыс. руб.;
2025 год - 4960,93950 тыс. руб.;
средства областного бюджета - 225,05856 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2020 год - 13,04436 тыс. руб.;
2021 год - 36,31512 тыс. руб.;
2022 год - 39,41758 тыс. руб.;
2023 год - 50,06050 тыс. руб.;
2024 год - 36,11050 тыс. руб.;
2025 год - 50,11050 тыс. руб.;
средства местных бюджетов (по согласованию) по предварительной
оценке - 413,75000 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год - 10,00000 тыс. руб.;
2021 год - 10,00000 тыс. руб.;
2022 год - 244,90000 тыс. руб.;
2023  год - 52,95000 тыс. руб.;
2024 год - 47,95000 тыс. руб.;
2025 год - 47,95000 тыс. руб.;
средства внебюджетных источников (по согласованию) по 
предварительной оценке - 8160,81940 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2020 год - 577,31440 тыс. руб.;
2021 год - 770,72500 тыс. руб.;
2022 год - 599,78000 тыс. руб.;
2023 год - 2271,00000 тыс. руб.;
2024 год - 1671,00000 тыс.руб.;
2025 год - 2271,00000 тыс. руб.

Ожидаемые результаты
реализации

Количество улучшивших жилищные условия семей к 2025 году - 4;
численность студентов, обучающихся в федеральных 
государственных образовательных организациях высшего 
образования, подведомственных Министерству сельского хозяйства
Российской Федерации, привлеченных сельскохозяйственными 
товаропроизводителями для прохождения производственной 
практики, к 2025 году -9 чел.;
реализация проектов комплексного развития сельских территорий 
по благоустройству сельских территорий к 2025 году -10 шт.;
увеличение количества площадок для накопления твердых 
коммунальных отходов  в сельской местности, к 2025 году -15 шт;



увеличение количества обустроенных сетей уличного освещения, к
2025 году -  6



                                                                                      Приложение  2 к постановлению      
            Администрации Петуховского района

                                                                                             От  16 августа 2021 года  № 566
                                                                                                О внесении дополнений в постановление
                                                                                               Администрации Петуховского района

                                                                                  от         30.01.2020 г. № 44 «Об
                                                                                                     утверждении муниципальной программы

                                                                                         «Комплексное развитие сельских      
                                                                                                 территорий  Петуховского района» на  

                                                                              2020 - 2025 годы»

           

            Раздел VI. Прогноз ожидаемых конечных результатов реализации Программы

Реализация программных мероприятий будет способствовать созданию комфортных условий
жизнедеятельности в сельской местности и обеспечению достижения следующих положительных
результатов, определяющих ее социально-экономическую эффективность:

- количество улучшивших жилищные условия семей к 2025 году -  семьи; 
-  численность  студентов,  обучающихся  в  федеральных  государственных  образовательных

организациях  высшего  образования,  подведомственных  Министерству  сельского  хозяйства
Российской  Федерации,  привлеченных  сельскохозяйственными  товаропроизводителями   для
прохождения производственной практики, к 2025 году - 9 человек;

-  реализация  проектов  комплексного  развития  сельских  территорий  по  благоустройству
сельских территорий к 2025 году -10 шт.;

- увеличение количества площадок для накопления твердых коммунальных отходов  в 
сельской местности, к 2025 году -15 шт;

- увеличение количества обустроенных сетей уличного освещения, к 2025 году - 6.



                                                           
            

                                                                                      Приложение  3 к постановлению      
            Администрации Петуховского района

                                                                                             От  16 августа 2021 года  № 566
                                                                                               О внесении дополнений в постановление      

                                                                                               Администрации Петуховского района
                                                                                  от         30.01.2020 г. № 44 «Об

                                                                                                     утверждении муниципальной программы
                                                                                        «Комплексное развитие сельских      

                                                                                                территорий  Петуховского района» на  
                                                              2020 - 2025 годы»                                                                    

           

            Раздел IX. Информация по ресурсному обеспечению Программы

Мероприятия  Программы  реализуются  за  счет  средств  федерального  (по  согласованию),
областного,  местных  (по  согласованию)  бюджетов  и  внебюджетных  источников  (по
согласованию).

Планируемый общий объем финансового обеспечения Программы составляет 27292,65431
тыс. руб., в том числе:
          за счет средств федерального бюджета (по согласованию) — 18493,02635 тыс. руб.;
          за счет средств областного бюджета — 225,05856 тыс. руб.;
          за счет средств местных бюджетов (по согласованию) — 413,75000 тыс. руб.;
          за счет средств внебюджетных источников (по согласованию) - 8160,81940 тыс. руб.

            Объемы  ресурсного  обеспечения  Программы  по  задачам,  мероприятиям,  главным
распорядителям  средств  областного  бюджета,  источникам  и  объемам  финансирования,  годам
реализации и соответствующим целевым индикаторам приведены в приложениях 3 к Программе.

 



                                                                                       Приложение  4 к постановлению
             Администрации Петуховского района

                                                                                              От  16 августа 2021 года  № 566
                                                                                                     О внесении дополнений в постановление

                                                                                               Администрации Петуховского района
                                                                                  от         30.01.2020 г. № 44 «Об

                                                                                                     утверждении муниципальной программы
                                                                                        «Комплексное развитие сельских      

                                                                                                территорий  Петуховского района» на  
                                                              2020 - 2025 годы»

Перечень мероприятий  муниципальной программы  
«Комплексное развитие сельских территорий  Петуховского района»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
реализации

Ожидаемый конечный результат Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

Развитие жилищного строительства на сельских
территориях и повышение  уровня благоустройства домовладений

1 Улучшение  жи
лищных  условий
граждан,  прожи
вающих на  сельс
ких территориях

2021-2025
годы

Количество улучшивших 
жилищные условия семей к 2025 
году — 4 семей, в том числе по 
годам реализации:
2023 год — 1 семья;
2024 год — 1 семья;
2025 год — 2 семьи.

Отдел сельского
хозяйства

Администрации
Петуховского района,

органы местного
самоуправления
муниципальных

образований
Петуховского района (по

согласованию)

Содействие занятости сельского населения

2 Возмещение
индивидуальным
предпринимате
лям   и  организа
циям  независимо
от  их
организационно-
правовой  формы,
являющимися
сельскохозяйстве
нными  товароп
роизводителями
(кроме  граждан,
ведущих  личное
подсобное
хозяйство),
осуществляю
щим  свою  дея

2021-2025
годы

Численность студентов, обучаю 
щихся в федеральных государст 
венных образовательных органи 
зациях высшего образования, 
подведомственных Министерс 
тву сельского хозяйства Российс 
кой Федерации, привлеченных 
сельскохозяйственными 
товаропроизводителями для 
прохождения производственной 
практики, к 2025 году — 9 
человек, в том числе по годам 
реализации:  
2023 год — 3 человека;
2024 год — 3 человека;
2025 год — 3 человека;

Отдел сельского
хозяйства

Администрации
Петуховского района,

органы местного
самоуправления
муниципальных

образований
Петуховского района (по

согласованию))



тельность  на
сельских  терри
ториях,  до  30
процентов
фактически
понесенных  в
году  предостав
ления  субсидии
затрат,  связанных
с оплатой труда и
проживанием  сту
дентов,  обучаю
щихся   в  феде
ральных   госу
дарственных
образовательных
организациях
высшего  образо
вания,  подве
домственных  Ми
нистерству  сельс
кого  хозяйства
Российской  Феде
рации,  привлечен
ных  для  прохож
дения  произ
водственной
практики   

Благоустройство сельских территорий

3 Реализация
общественно
значимых
проектов  по
благоустройству
сельских
территорий

2020-2025
годы

Реализация 10 общественно 
значимых проектов по 
благоустройству сельских 
территорий  к 2025 году , в том 
числе по годам реализации:  
2020 год - 2 единицы:
с. Рынки - 1 единица;
с. Новое Ильинское - 1 единица;
2021 год -  2 единицы;
с. Октябрьское - 1 единица;
с. Новоберезово - 1 единица;
2022 год - 2 единицы;
2023 год - 2 единицы;
2024 год - 1 единица;
2025 год - 1 единица

Отдел сельского
хозяйства

Администрации
Петуховского района,

органы местного
самоуправления
муниципальных

образований
Петуховского района (по

согласованию)

4 Обустройство
площадок  для
накопления
твердых
коммунальных
отходов

2021-2025
годы

Обустройство площадок 
накопления твердых 
коммунальных отходов – не 
менее 15 шт.
в том числе по годам реализации:
2023 год - 5 единиц;

Отдел сельского
хозяйства

Администрации
Петуховского района,

органы местного
самоуправления



2024 год - 5 единиц;
2025 год - 5 единиц

муниципальных
образований

Петуховского района (по
согласованию)

5 Обустройство 
сетей уличного 
освещения

2021- 2025
годы

Количество  введенных  в
действие  сетей  уличного
освещения не менее 6 шт., в том
числе по годам реализации:  
2023 год - 2 единицы;
2024 год - 2 единицы;
2025 год - 2 единицы

Отдел сельского
хозяйства

Администрации
Петуховского района,

органы местного
самоуправления
муниципальных

образований
Петуховского района (по

согласованию)



                                                                                                     Приложение  5 к постановлению
             Администрации Петуховского района

                                                                                              От  16 августа 2021 года  № 566
                                                                                                     О внесении дополнений в постановление

                                                                                               Администрации Петуховского района
                                                                                  от         30.01.2020 г. № 44 «Об

                                                                                                     утверждении муниципальной программы
                                                                                        «Комплексное развитие сельских      

                                                                                                 территорий  Петуховского района» на  
                                                               2020 - 2025 годы»

Целевые индикаторы муниципальной программы 
«Комплексное развитие сельских территорий Петуховского района Курганской области»

Наименование целевого
показателя

Единица
измерени

я

2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего 
2020-
2025 
годы

Ввод (приобретение ) жилья 
для граждан, проживающих 
на сельских территориях

тыс. кв. 
м.

0 0 0 0,1 0,1 0,2 0,4

Численность  студентов,  обу
чающихся в федеральных  го
сударственных  образователь
ных  организациях  высшего
образования,  подведомствен
ных  обучающихся  Минис
терству  сельского  хозяйства
Российской  Федерации,  прив
леченных  сельскохозяйствен
ными товаропроизводителями
для  прохождения  произ
водственной практики.    

единица 0 0 0 3 3 3 9

Количество реализованных 
проектов комплексного 
развития по благоустройству 
сельских территорий  

единиц 2 2 2 2 1 1 10

Количество обустроенных 
площадок для накопления 
твердых коммунальных 
отходов

единиц 0 0 0 5 5 5 15

Количество обустроенных 
сетей уличного освещения  

единица 0 0 0 2 2 2 6

                                                                                         



                                                                                            Приложение 6   к постановлению 
                                                      Администрации Петуховского района

                от  « 16 » августа 2021 г. № 566                           
                                                                                  О внесении дополнений в постановление      

                                                                                            Администрации Петуховского района
                                                                                            от         30.01.2020 г. № 44 «Об
                                                                                            утверждении муниципальной программы  
                                                                                            «Комплексное развитие сельских      
                                                                                            территорий  Петуховского района» на  

                                             2020 - 2025 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских территорий Петуховского района Курганской области»

Задача Мероприя
тие

Год
 реали
зации

Объем ресурсного обеспечения, тыс.рублей Целевой
индикатор,
на достиже

ние
которого

направлено
финансиро

вание

Всего
в том числе:

федераль
ный бюджет

(по
согласова

нию)

област
ной

бюджет

местный
бюджет

(по
согласо

ва
нию)

внебюд
жет
ные

источ
ники (по
согласо

ва
нию)

Улучше
ние жи
лищных
условий
граждан
,прожи
вающих
в сельс
кой мест
ности

Улучшение
жилищных
условий
граждан,
проживаю
щих в сельс
кой  местнос
ти

 2021 -
2025

8000,
00000

56,
00000

81,
2000

0,00000 2400,
00000

Ввод
(приобрете
ние)  0,4
тыс.  кв.  м
жилья  для
граждан,
прожи
вающих  в
сельской
местности

2023 2000,
0000

1386,0000 14,0000 0,0000 600,0000 0,1 тыс.
 кв. м

2024
2000,
0000

1386,0000 14,0000 0,0000 600,0000 0,1 тыс. кв.
м

2025 4000,0000
2772,0000 28,0000 0,0000 1200,000

0
0,2 тыс. кв.

м

Обеспе
чение
уровня
занятос
ти
сельско
го на
селения,

Возмещение
индиви
дуальным
предпринима
телям  и  орга
низациям
независимо
от  их  органи

 2021 -
2025

540,0000 152,36100 1,53900 8,10000 378,0000
0

Числен
ность 
студентов, 
обучающих
ся в 
федераль
ных госу 
дарствен



в  том
числе
прошед
шего
дополни
тельное
обуче
ние
(переобу
чение).
Сниже
ние
уровня
безрабо
тицы
сельско
го
населе
ния,  тру
доспо
собного
возраста

зационно
-правовой
формы,
являющими
ся  сельскохо
зяйственны
ми  товароп
роизводителя
ми  (кроме
граждан, веду
щих  личное
подсобное
хозяйство),
осуществляю
щим  свою
деятельность
на  сельских
территориях,
до 30 процен
тов  факти
чески  поне
сенных в году
предоставле
ния субсидии
затрат,
связанных  с
оплатой  тру
да  и  прожи
ванием  сту
дентов,  обу
чающихся   в
федеральных
государствен
ных  образо
вательных
организациях
высшего обра
зования,
подведомстве
нных  Минис
терству
сельского
хозяйства РФ,
привлечен
ных  для  про
хождения
производст
венной
практики    

ных 
образова
тельных 
организа
циях 
высшего 
образова
ния, подве 
домствен
ных Минис
терству 
сельского 
хозяйства 
РФ, 
привлечен
ных  
сельскохо
зяйственны
ми товароп
роизводи 
телями для 
прохожде 
ния 
производст
венной 
практики    
– 9 человек

2023 180,0000 50,7870 0,5130 2,7000 126,0000 3  -
человека

2024 180,0000 50,7870 0,5130 2,7000 126,0000 3  -
человека

2025 180,0000 50,7870 0,5130 2,7000 126,0000 3  -
человека



Реализа
ция 
общест 
венно 
значи 
мых 
проек 
тов по 
благоуст
ройству 
сельс
ких тер 
риторий

Реализация
общественно
значимых
проектов  по
благоуст
ройству
сельских
территорий:

1) Обуст
ройство
детской
игровой
спортивной
площадки в с.
Новое
Ильинское
2)Детско-
спортивная
площадка в
с. Рынки

Детско-
спортивная
площадка в с.
Октябрьское
Петуховского
района
Курганской
области

Обустройство
детской
спортивной
площадки  с.
Новоберезово
Петуховского
района
Курганской

 2020 -
2025

13303,383
21

9153,85657 116,
58724

84,90000 3948,039
40

Реализация
10

обществен
но

значимых
проектов

по благоуст
ройству
сельских

территорий
к 2025 году

2020

2020

2020

1890,6144
0

822,17036

1068,4440
4

1290,25800

561,1280

729,13000

13,0420

5,6720

7,3700

10,0000

4,34896

5,65104

577,3144

251,0214
0

326,2930

2

1

1

2021

2021

2021

2596,4808
1

1587,4018
1

1009,0790
0

1779,44069

1087,21377

692,22692

36,31512

22,18840

14,12708

10,00000

5,00000

5,00000

770,7250
0

473,0000
0

297,7250
00

2

1

1



области

Обустройство
детской
спортивной
площадки  с.
Стрельцы
Петуховского
района
Курганской
области

Обустройство
сквера
Победы  с
памятником
Воину-
освободител
ю в  с.  Новое
Ильинское

2022

2022

2022

2815,5591
0

816,28800

1999,2711
0

1931,46152

599,96024

1371,50128

39,41758

11,42776

27,98982

244,9000
0

44,90000

200,0000
0

599,7800
0

200,0000
0

399,7800
0

2

1

1

2023 4000,0000 2762,1000 27,9000 10,00000 1200,000
0

2

2024 2000,0000 1381,0500 13,9500 5,00000 600,0000
0

1

2025 2000,0000 1381,0500 13,9500 5,00000 600,0000
0

1

Обуст
ройство
площа
док  для
накопле
ния
твердых
коммуна
льных
отходов

Обустройство
площадок для
накопления
твердых
коммуналь
ных отходов

  2021 -
2025

450,0000 296,25750 2,99250 15,75000 135,0000
0

Количество
обустроен

ных
площадок

для
накопления

твердых
коммуналь

ных
отходов -
15 единиц

2023 150,0000 98,7525 0,9975 5,2500 45,0000 5

2024 150,0000 98,7525 0,9975 5,2500 45,0000 5

2025 150,0000 98,7525 0,9975 5,2500 45,0000 5

Обуст
ройство
сетей
улич
ного

Обустройство
сетей
уличного
освещения

2021-
2025

 

3000,0000 1975,05000 19,95000 105,0000
0

900,0000
0

Количество
обустроен
ных сетей
уличного

освещения



освеще
ния

- 6 сел

2023 1000,0000 658,3500 6,6500 35,0000 300,0000 2

2024 1000,0000 658,3500 6,6500 35,0000 300,0000 2

2025 1000,0000 658,3500 6,6500 35,0000 300,0000 2

ИТОГО:
2020-
2025

27292,654
31

18493,02635 225,0585
6

413,7500
0

8160,819
40

в том числе по годам:
2020 1890,6144 1290,2580 13,0240 10,00000 577,3144

2021 2596,4808
1

1779,44069 36,31512 10,00000 770,7250
0

2022 2815,5591
0

1931,46152 39,41758 244,9000
0

599,7800
0

2023 7330,0000 4955,98950 50,06050 52,95000 2271,000
00

  2024 5330,0000 3574,93950 36,11050 47,95000 1671,000
00

2025 7330,0000
0

4960,93950 50,11050 47,95000 2271,000
00

                                                                              
                                                                                

                                                                                              


	Администрации Петуховского района
	Администрации Петуховского района
	Администрации Петуховского района
	Администрации Петуховского района
	Администрации Петуховского района
	Целевые индикаторы муниципальной программы
	«Комплексное развитие сельских территорий Петуховского района Курганской области»
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	«Комплексное развитие сельских территорий Петуховского района Курганской области»


